ntem et magnas partes civitatis sitas ab utralibet parte pontis; et venerabiles dni. prepositus Lambertus, Albertus decanus et capitulum . Marie in Erfordia, indempnitati civitatis et etiam utilitati bono zelo er intendentes, pensionem trium m. que de apotecis in ipso ponte cc. eorum annis singulis solvebatur universitati Erfordensi ad nostram tiam vendiderunt: sub hac forma, quod pensionem quam antea per- ent a camerario consulum civitatis qui pro tempore fuerint per pro- octo annos in denariis Erfordensibus et dativis percipere debeant, tim in festo Purificationis unam medietatem et in festo B. Iohannis te alteram. Et si camerarius monitus a capitulo antedicto per qua- cim dies post illos terminos neglexerit vel quocunque modo distulerit dare, quod extunc ipsum capitulum censum de ipsis percipere debeat is, eo iure integraliter et honore quo ipsum antea perceperunt. Si

alias pensiones infra prescriptos octo annos duxerint comparandas, les qui pro tempore fuerint pro pensione unius m. sedecim m. post menses, cum moniti fuerint, debeant eis dare. Si autem infra ipsos unnos consules qui fuerint pro tempore pensionem trium m. potuerint rare in bonis que erdingelt vulgariter nuncupatur, capitulum ipsum nem huiusmodi pro pensione que ipsis de apothecis solvebatur per- debeat, contradictione qualibet postposita et remota. Si autem infra n octo annos capitulum non exegerit ipsam summam, nec consules ro tempore fuerint aliam pensionem potuerint comparare, sicut supe- st expressum: quod eo finito, si consules illam solverint infra tres s, capitulum ips[a]m summam huiusmodi recipere debeat, omni con- tione remota, et contractus huius emptionis et venditionis esse debeat citer consummatus. Sin autem, ipse contractus extunc permaneat citer dissolutus, et ipsum capitulum extunc trium m. pensionem sine imento quolibet de ipsis perpetuo percipere debeat apotecis.

nsuper camerarius qui pro tempore fuerit sex B, tres videlicet in B. Walburgis et tres in festo B. Michahelis de quodam banco sito ecc. S. Egidii contra novos bancos in quibus panis venditur annis is similiter dabit eis.

332. **Speyer:** Verbot der Überhänge, Gewölbe und Kellerhalse. f. 1315.

Hilgard, Nr. 294. °

Nir die .. rihtere, der .. rat unde die burgere gemeinliche von Spire t unde gebietet, das vûrbas me nieman deheinen uberhang, gewelbe kelreshals in der stat eder in deme vûrburge der stette buwe noch : zu strasze unde zu wege. Unde wer der dinge deheins breche, las er uberhenge, gewelbe eder kelreshelse mahte, also davor geret widerdette er das nit zuhant, so unser burgermeistere das an in